2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	10 декабря 2014 г.
	№ 556-П

О Порядке расходования в 2014 году средств областного бюджета Ульяновской области, поступивших в виде иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с санаторно-курортным лечением отдельных категорий граждан, имеющих право на получение набора
социальных услуг, в санаторно-курортных организациях,
расположенных в Республике Крым и г. Севастополе,
и предоставлением бесплатного проезда на междугородном транспорте
к месту лечения и обратно в указанные санаторно-курортные организации
В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 10.09.2014 № 921 «О предоставлении в 2014 году из федерального бюджета межбюджетного трансферта бюджету Фонда социального страхования Российской Федерации и иных межбюджетных трансфертов бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с санаторно-курортным лечением отдельных категорий граждан, имеющих право на получение набора социальных услуг, в санаторно-курортных организациях, расположенных в Республике Крым и г. Севастополе, и предоставлением бесплатного проезда на междугородном транспорте к месту лечения и обратно в указанные санаторно-курортные организации» Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования в 2014 году средств областного бюджета Ульяновской области, поступивших в виде иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с санаторно-курортным лечением отдельных категорий граждан, имеющих право на получение набора социальных услуг, в санаторно-курортных организациях, расположенных в Республике Крым и г. Севастополе, и предоставлением бесплатного проезда на междугородном транспорте к месту лечения и обратно в указанные санаторно-курортные организации.
2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 15 сентября 2014 года.
Исполняющий обязанности
Губернатора – Председателя
Правительства области                                                                             А.И.Якунин

УТВЕРЖДЁН
постановлением Правительства

Ульяновской области
ПОРЯДОК

расходования в 2014 году средств областного бюджета

Ульяновской области, поступивших в виде иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с санаторно-курортным лечением отдельных категорий граждан, имеющих право на получение набора социальных услуг, в санаторно-курортных организациях, расположенных в Республике Крым и г. Севастополе, и предоставлением бесплатного проезда на междугородном транспорте к месту лечения и обратно

в указанные санаторно-курортные организации
1. Настоящий Порядок определяет правила расходования в 2014 году средств областного бюджета Ульяновской области, поступивших в виде иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с санаторно-курортным лечением отдельных категорий граждан, имеющих право на получение набора социальных услуг, в санаторно-курортных организациях, расположенных в Республике Крым и г. Севастополе, и предоставлением бесплатного проезда на междугородном транспорте к месту лечения и обратно в указанные санаторно-курортные организации в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10.09.2014 № 921 «О предоставлении в 2014 году из федерального бюджета межбюджетного трансферта бюджету Фонда социального страхования Российской Федерации и иных межбюджетных трансфертов бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с санаторно-курортным лечением отдельных категорий граждан, имеющих право на получение набора социальных услуг, в санаторно-курортных организациях, расположенных в Республике Крым и г. Севастополе, и предоставлением бесплатного проезда на междугородном транспорте к месту лечения и обратно в указанные санаторно-курортные организации» (далее соответственно – иные межбюджетные трансферты, мероприятия, связанные с санаторно-курортным лечением отдельных категорий граждан).

2. Финансовое обеспечение мероприятий, связанных с санаторно-курортным лечением отдельных категорий граждан, источником которого являются иные межбюджетные трансферты, осуществляется через лицевой счёт, открытый для учёта средств областного бюджета Ульяновской области в Управлении Федерального казначейства по Ульяновской области (далее – УФК), в целях обеспечения расходов  на оплату стоимости путёвок в санаторно-курортные организации и проезда на междугородном транспорте к месту лечения и обратно в санаторно-курортные организации для отдельных категорий граждан, не использовавших в 2014 году имеющееся у них право на получение набора социальных услуг в виде путёвки на санаторно-курортное лечение и бесплатного проезда на междугородном транспорте к месту лечения и обратно.
3. Главным администратором доходов и главным распорядителем средств областного бюджета Ульяновской области, поступивших из федерального бюджета в виде иных межбюджетных трансфертов, является Министерство здравоохранения и социального развития Ульяновской области (далее – Министерство).
4. Средства областного бюджета Ульяновской области, поступившие из федерального бюджета в виде иных межбюджетных трансфертов (далее – средства областного бюджета), перечисляются с единого счёта областного бюджета Ульяновской области, открытого в УФК, на лицевой счёт Министерства, открытый в УФК.

 Министерство зачисляет средства областного бюджета в соответствии со сводной бюджетной росписью и кассовым планом областного бюджета Ульяновской области на лицевой счёт Областного государственного казённого учреждения социального обслуживания «Центр по обеспечению граждан техническими средствами реабилитации и санаторно-курортным лечением и социальной адаптации для лиц без определённого места жительства и занятий  в г. Ульяновске» (далее – учреждение), открытый в УФК в установленном порядке.

5. Учреждение осуществляет расходование средств областного бюджета на оплату мероприятий, связанных с санаторно-курортным лечением отдельных категорий граждан.
6. Учреждение осуществляет определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заключения государственных контрактов по осуществлению мероприятий, связанных с санаторно-курортным лечением отдельных категорий граждан, в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе.
7. Учреждение перечисляет средства областного бюджета с лицевого счёта учреждения, открытого в УФК, на лицевые счета поставщиков (подрядчиков, исполнителей), открытые в соответствии с законодательством.
8. Отчёт об использовании средств областного бюджета,  источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты, представляется ежемесячно по форме, утверждённой Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации:
учреждением – не позднее 05 числа месяца, следующего за отчётным, в Министерство;
Министерством – не позднее 10 числа месяца, следующего за отчётным, в Министерство труда и социальной защиты Российской Федерации.

9. Возврат неиспользованных средств областного бюджета осуществляется учреждением на лицевой счёт Министерства с последующим перечислением в доход областного бюджета Ульяновской области в установленном законодательством порядке.

10. В случае, если неиспользованный остаток средств областного бюджета не перечислен в доход областного бюджета Ульяновской области, указанные средства подлежат взысканию в доход областного бюджета Ульяновской области в установленном законодательством порядке.

11. Контроль за целевым, правомерным и эффективным использованием средств областного бюджета, предоставляемых в соответствии с настоящим Порядком, осуществляется Министерством и органами государственного финансового контроля.

__________________

0912чл3